BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6608/TCHQ-GSQL
V/v kiểm tra thực tế hàng hóa.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2017

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hà Nội;
- Công ty cổ phần công nghệ Vĩnh Hưng.
(Đ/c: số 71, tổ 50, tập thể Tổng cục Chính trị, phố Trung Kính, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội)

Trả lời công văn số 298/CV-VH ngày 07/9/2017 của Công ty cổ phần công nghệ Vĩnh Hưng về việc kiểm tra thực tế hàng hóa chuyển tiêu thụ nội địa từ nguồn tạm nhập, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đối với trường hợp của Công ty, lô hàng đã được cơ quan hải quan kiểm tra thực tế hàng hóa khi làm thủ tục hải quan tạm nhập tại tờ khai số 101526634200 ngày 26/7/2017 để đưa về địa điểm đo kiểm, chứng nhận hợp quy và cấp Giấy phép nhập khẩu theo quy định của Bộ Thông tin và Truyền thông, nay làm thủ tục chuyển tiêu thụ nội địa để nhập khẩu chính thức theo giấy phép của Bộ Thông tin và Truyền thông. Do vậy, yêu cầu Cục Hải quan TP. Hà Nội chỉ đạo Chi cục Hải quan CKSBQT Nội Bài căn cứ bộ hồ sơ nhập khẩu đối chiếu với thực tế hàng hóa (đã được kiểm tra tại tờ khai tạm nhập) để giải quyết thủ tục thông quan, không thực hiện kiểm tra thực tế hàng hóa trừ trường hợp có dấu hiệu vi phạm rõ ràng.
Tổng cục Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan TP. Hà Nội và Công ty cổ phần công nghệ Vĩnh Hưng được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh